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»استفان والت« در »فارن پالیسی« تاکید کرد
تاثیر منفی نتانیاهو روی احتمال احیای برجام

نظریه پرداز برجسته روابط بین‌الملل در فارن پالیسی نوشت که قبل از اینکه 
وارد مباحث سال ۲۰۲۳ بشوم، تصمیم گرفتم به گذشته نگاه کنم تا ببینم آیا 
سال ۲۰۲۲ مطابق انتظارات من پیش رفته است یا خیر. در آخرین یادداشتم 
در سال ۲۰۲۱، »فهرست اولویت‌های سیاست خارجی بایدن در سال ۲۰۲۲« 
را شرح دادم. حالا می‌خواهم ببینم چه چیزی را درست پیش بینی کردم، چه 

چیزی را اشتباه، و دولت بایدن چقدر خوب عمل کرد؟
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«؛ بخشی از یادداشت والت که مربوط 
به ایران است، در ادامه می‌آید: در سال ۲۰۲۱، من هشدار دادم که احتمالاً بایدن 
با فشار مجدد برای اقدام نظامی علیه ایران مواجه شود. در اینجا من بیش از حد 
بدبین بودم: این موضوع هرگز در سال ۲۰۲۲ به نقطه عطفی نرسید. اما بنیامین 
نتانیاهو به عنوان نخست وزیر بازگشته است و در راس دست راستی‌ترین دولت 
در تاریخ اسرائیل قرار گرفته است. هر گونه امکان دستیابی به توافقی جدید برای 

محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران اکنون مانند یک رویا به نظر می‌رسد.
تصمیم احمقانه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق ایالات متحده برای خروج 
از توافق برجام، به تهران اجازه داد تا نسبت به زمانی که برنامه جامع اقدام 
مشترک اجرا می‌شد، به بمب نزدیک‌تر شود و به نظر می‌رسد رهبران فعلی ایران 
بیشتر علاقه‌مند به ذخیره اورانیوم با غنای بالا و تقویت زیرساخت هسته‌ای خود 

نسبت به مذاکره در مورد محدودیت‌های جدید هستند.
آمادگی و تمایل ایران برای ارائه هواپیما‌های بدون سرنشین به روسیه برای 
استفاده علیه اوکراین، احتمال پیشرفت دیپلماتیک در آن جبهه را کمتر می‌کند. 
نتانیاهو قبلًا گفته بود که توقف برنامه هسته‌ای ایران یکی از اهداف اصلی 
سیاست خارجی وی است و این به معنای تحت فشار قرار دادن دولت بایدن 
برای حمایت از اقدامات تهاجمی‌تر است. جنگ در خاورمیانه احتمالاً آخرین 
چیزی است که بایدن و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده در حال 
حاضر می‌خواهند، اما این امر مانع از آن نمی‌شود که نتانیاهو و متحدانش در 

داخل ایالات متحده برنامه خود را پیش نبرند.

استراتژیک

تاکید ایران و ارمنستان بر استمرار گفت‌وگوها
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان ظهر روز یکشنبه در 
تماس تلفنی با وزیر خارجه ترکمنستان، سال نو میلادی را تبریک گفت و 

درخصوص موضوعات مورد اهتمام دو کشور با وی گفتگو و تبادل نظر کرد.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی ابراز 
امیدواری کرد: با همکاری و تلاش دو طرف، شاهد گسترش بیش از پیش روابط 
دو کشور در همه زمینه‌ها باشیم. وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز در این تبادل 

نظر تلفنی بر استمرار گفتگوها برای توسعه مناسبات فی‌مابین تاکید کرد.

رایزنی سفیر ایران با رئیس جدید مجلس کویت
»محمد ایرانی« سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت در ملاقات با »احمد 
السعدون« رئیس جدید مجلس کویت ضمن بررسی روابط پارلمانی دو کشور، 
آخرین موضوعات روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای را با نامبرده مورد بحث 

و رایزنی قرار داد.
به گزارش ایسنا، محمد ایرانی در این دیدار با اشاره به روابط تاریخی دو 
کشور در زمینه های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی ، خواستار همکاری متقابل 
بین پارلمان‌های دو کشور و همچنین رایزنی و مشورت در قالب  نشست‌های 
بین‌المجالس بین المللی و اسلامی شد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت، 
آمادگی مجلس شورای اسلامی ایران  برای تعمیق و توسعه روابط با مجلس الامه 
کویت را اعلام و تشکیل انجمن دوستی پارلمانی دو کشور را به عنوان بسترساز 
گسترش این روابط خواستار شد. احمد السعدون نیز با تاکید بر نقش مهم  و 
تاثیرگذار جمهوری اسلامی ایران در منطقه از همکاری و تبادل نظر مستمر بین 
پارلمان دو کشور در قالب دوجانبه و بین المجالس استقبال  و نسبت به فعال 

سازی انجمن دوستی پارلمانی دو کشور اظهار آمادگی کرد.

رایزنی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و سوریه
»فیصل مقداد« وزیر امور خارجه سوریه و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران به صورت تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو و رایزنی 
کردند. به گزارش خبرگزاری دولتی سوریه »سانا«، دو طرف در جریان این تماس 
تلفنی روابط دوجانبه راهبردی بین دو کشور و هماهنگی بالایی که بین آنها در 

سطوح مختلف وجود دارد را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
دو وزیر، تحولات منطقه و جهان را بررسی کردند و در مورد تعدادی از 
موضوعات مورد علاقه مشترک تبادل نظر کردند. وزیران امور خارجه دو کشور 
ایران و سوریه از توسعه مستمر روابط دوجانبه بین دو کشور و هماهنگی بالای 
بین آنها در همه زمینه‌ها ابراز خرسندی کردند. امیر عبداللهیان و فیصل المقداد 
مجددا بر حمایت کشورهای خود از مبارزه عادلانه مردم فلسطین در دفاع از 
مقدسات و حقوق تاریخی خود تاکید کردند و جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینیان در سرتاسر سرزمین‌های اشغالی را به شدت محکوم کردند. فیصل 
المقداد همچنین از نقش مهم ایران در حمایت از پایداری مردم سوریه و کمک 
به سوریه از طریق نقش موثر آن در سطوح مختلف به ویژه در نشست‌های آستانه 

که دستاوردهایی در میدان به دست آورد، قدردانی کرد.
امیر عبداللهیان نیز در این تماس با اشاره به حمایت ایران از حاکمیت، 
استقلال و تمامیت ارضی سوریه، بر تداوم هماهنگی و رایزنی دو کشور در 
موضوعات و پرونده‌های مختلف، بر اهمیت حفظ توسعه مستمر روابط دوجانبه 
و تبادل نظر بین مقامات ذیربط دو کشور در خصوص تحولات و رویدادهای 

مختلف در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تاکید کرد.

تاثیر تغییر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا
 بر رابطه تهران و واشنگتن

یک کارشناس مسائل آمریکا گفت: تغییرات سیاسی در آمریکا از جمله 
انتخاب یک جمهوری‌خواه به عنوان رئیس مجلس نمایندگان تغییری در سیاست 

»بلاتکلیف« بایدن در قبال ایران ایجاد نمی‌کند.
امیرعلی‌ ابوالفتح در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به انتخاب مک کارتی عضو 
جمهوری‌خواه به ریاست مجلس نمایندگان آمریکا با تاکید بر اینکه این اتفاق 
برای حزب دموکرات‌ هم خوب می‌تواند باشد هم بد، گفت: مجلس نمایندگان بعد 
از چند سال که در اختیار دموکرات‌ها بود الان در اختیار جمهوی‌خواهان است و 
با این اتفاق طبیعی است برخی از اصلی‌ترین برنامه‌ها و طرح‌های رئیس‌جمهور 
مستقر دچار مشکل برای تصویب می‌شود، به ویژه که در دو سال آینده انتخابات 
ریاست جمهوری را داریم و جمهوری‌خواهان تلاش می‌کنند که برنامه‌های بایدن 
به تصویب نرسد. بنا بر این مجلس در دو سال آینده دست جمهوری‌خواهان است 

و این وضعیت خوشایندی برای دموکرات‌ها نیست.
وی ادامه داد: اما چون در بین جمهوری‌خواهان شکاف عمیقی است و همین 
اختلافات باعث شد انتخابات رئیس مجلس پانزده بار انجام شود، شرایط‌شان 
برای به چالش کشیدن بایدن یا پیروزی مجددش در انتخابات آینده تضعیف 
شده است و فعلا وضعیت جمهوری‌خواهان به نفع دموکرات‌هاست مگر اینکه 

جمهوری‌خواهان بتوانند به وحدت برسند.

تاکید ترودو بر پیگیری پرونده هواپیمای اوکراینی
نخست‌وزیر کانادا در سخنانی ضمن مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه 
درباره اتفاقات اخیر ایران،‌ تاکید کرد که دولت کشورش به دنبال »برقراری 
عدالت« و »پاسخگو کردن حکومت ایران« به خاطر حادثه هواپیمای اوکراینی 

است.
به گزارش ایسنا، وبگاه شبکه کانادایی سی‌تی‌وی نوشت، جاستین ترودو،‌ 
نخست‌وزیر کانادا در یک سخنرانی در سالروز حادثه هواپیمای اوکراینی در 
تورنتو گفت که دولت کانادا در تلاش است »حکومت ایران را به خاطر ساقط 

کردن غیرقانونی و هولناک این هواپیمای مسافربری پاسخگو کند.«
تردو با اشاره به این که این هواپیما با »موشک‌های ایرانی سرنگون شد«، 
گفت که »ما این‌جا به دنبال برقراری عدالت برای قربانیان و خانواده‌هایشان 
هستیم.« یک فروند هواپیمای مسافربری بوئینگ ۷۳۷ متعلق به خطوط 
هوایی اوکراین، چهارشنبه ۱۸ دی ماه سال ۹۸ پس از پرواز از فرودگاه 
امام خمینی)ره( به دلیل »خطای انسانی« سقوط کرد. این هواپیما که عازم 

کی‌یف پایتخت اوکراین بود، ۱۶۷ مسافر و ۹ خدمه داشت.

رویداد

دیدگاه

کوتاه از دیپلماسی

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا تاکید 
کرد که دولت این کشور راه‌هایی برای برقراری 
ارتباط با ایران و طرح موضوعات مهم حفظ 
کرده است. به گزارش ایسنا، یک سخنگوی 
وزارت امورخارجه آمریکا در گفت‌وگو با 
روزنامه اسرائیل هیوم تصریح کرد که دولت 
بایدن چندین روش ارتباطی غیر رسمی با 
ایران را برای طرح مسائل متعدد بین دو کشور 
حفظ کرده است اما این موضوع را رد کرد که 
بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران در 

راس دستور کار قرار دارد.

وی در این باره گفت: ما راه‌هایی برای 
برقراری ارتباط با ایران در مورد مسائل 
نگران‌کننده مانند موضوع آزادی شهروندان 
آمریکایی که در ایران بازداشت شده‌اند، داریم 

اما قصد نداریم جزئیات آنها را بیان کنیم.
این مقام وزارت خارجه آمریکا گفت  که در 
این مرحله بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران 
مهم نیست اما دولت جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا شاید به دنبال یک توافق هسته‌ای 

محدود با ایران باشد.
وی با تکرار ادعای حمایت واشنگتن از مردم 

کشورمان افزود: این توافق اکنون در مرکز 
توجه ما نیست. ما از ماه سپتامبر روی دفاع از 
آزادی‌های اساسی مردم ایران و علیه مشارکت 
نظامی عمیق ایران با روسیه و جنگ در اوکراین 

تمرکز کرده‌ایم.
به گزارش ایسنا، مقامات آمریکایی علی‌رغم 
ادعاهای مکرر این کشور مبنی بر تلاش 
واشنگتن برای بازگشت به برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( اکنون اذعان می‌کنند که 
روی احیای این توافق متمرکز نیستند و برجام 
چندین ماه است که در دستور کار دولت قرار 

ندارد.اما مذاکرات ایران و سایر طرف‌های برجام 
برای رفع تحریم‌های ایران و بازگشت آمریکا 
به این توافق از چند ماه پیش تاکنون به دلیل 
زیاده‌خواهی و کارشکنی طرف آمریکایی و 
قصور اروپایی‌ها برای پیشبرد مذاکرات و رفع 

موانع متوقف شده است.
مقامات جمهوری اسلامی ایران تاکید دارند 
که آماده بازگشت و از سرگیری مذاکرات 

هستند.
سیاست خارجی آمریکا گروگان اسرائیل

خارجه  وزارت  سخنگوی  کنعانی؛ 

دیروز)دوشنبه( در پاسخ به سوالی در مورد 
اخبار منتشر شده در ارتباط با رایزنی‌های 
مستمر مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی 
در مورد ایران و نگاه ایران در این ارتباط و 
همچنین آخرین تحولات در حوزه مذاکرات 
رفع تحریم تصریح کرد: اینکه مقامات 
آمریکایی با مقامات رژیم صهیونیستی در مورد 
ایران گفت‌وگو می‌کنند چیز جدیدی نیست. 
متاسفانه بر اساس اسناد و شواهد سیاست 
خارجی آمریکا در مورد ایران در گروگان 

صهیونیست‌ها و رژیم صهیونیستی است.
وی ادامه داد: در ارتباط با موضوع هسته‌ای 
نیز همانطور که بارها اعلام شده است. موضوع 
هسته‌ای تنها موضوع سیاست خارجی ایران 
نیست و توافق نیز یک مسئله دو جانبه است 
و همانطور که بارها اعلام کرده‌ایم کشوری که 
نقض تعهد کرده و باید پاسخگو باشد دولت 

آمریکا است.
آمادگی ایران برای جمع‌بندی مذاکرات
کنعانی با بیان اینکه سیاست ایران در 
مورد موضوع هسته‌ای روشن است و در همان 
چارچوب عمل می‌کند، گفت: ما دارای آمادگی 
برای جمع بندی مذاکرات مبتنی بر بسته‌ای 
که ارائه شده است هستیم . البته همانطور که 
بارها گفته‌ایم ذره‌ای از خطوط قرمز و حقوق 
مردم ایران در این زمینه عدول نمی‌کنیم و این 
خواسته مردم ایران است و تیم مذاکره کننده 

ایران در این چارچوب عمل کرده و می‌کند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاسخ به این سوال که مقامات آمریکایی در 
پی تحولات اخیر در ایران در سه ماه گذشته 
چندین بار اعلام کرده‌اند که موضوع مذاکرات 
مربوط به رفع تحریم‌ها اکنون در دستور کار 
آنها نیست. علی رغم این ادعا سوال این است 
که آیا تبادل پیام و مذاکره بین ایران و آمریکا 
از طریق واسطه‌ها در حال انجام است یا نه؟ 
تصریح کرد: تبادل پیام و انعکاس دیدگاه‌ها به 

طرق مختلف بین دو کشور وجود دارد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: راه‌هایی برای برقراری ارتباط با تهران داریم

تداوم دیپلماسی پنهان ایران و آمریکا
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران:  تبادل پیام بین ایران و آمریکا وجود دارد

»ناصر کنعانی«  در ابتدای نشست خبری‌اش 
با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به انتشار برخی 
از اخبار مبنی بر انجام سفر آقای گروسی 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران 
در ماه ژانویه آیا زمان انجام این سفر قطعی 
شده است، تصریح کرد: من خبر جدیدی در 
این ارتباط نداریم. ارتباطات در بحث همکاری 
بین سازمان انرژی اتمی جمهوری اسامی 
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برقرار 
است ولی من اطلاعی از تنظیم برنامه احتمالی 
در ارتباط با سفر آقای گروسی به تهران در 
حال حاضر  ندارم و نمی‌توانم در مورد آن اظهار 

نظری بکنم.
ایران پیگیر وضعیت شهروند ایرانی 

بازداشت شده در آلمان
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه دولت آلمان ادعا کرده 
که یک فرد ایرانی تبار را به ظن تلاش برای 
انجام یک حمله با انگیزه‌های اسام گرایانه 
بازداشت کرده آیا دولت آلمان در این زمینه به 
ایران اطلاع رسانی کرده است، تصریح کرد: در 
این ارتباط هیچ دریافت رسمی از سوی مقامات 
دولت آلمان دریافت نکردیم و نمی‌توانیم در 

مورد چنین ادعایی اظهار نظر کنیم.
وی ادامه داد: دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسامی ایران پیگیری‌های لازم را در مورد 
پرونده این شهروند ایرانی مورد ادعای آلمان 

انجام می‌دهد.
پرونده هواپیمای اوکراینی

کنعانی در ادامه گفت‌وگوی خود با 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
موضوع پرونده هواپیمای اوکراینی و ارائه غرامت 
به خانواده‌های بازماندگان این هواپیما، گفت: 
در ابتدا لازم می‌دانم که بار دیگر با خانواده‌های 
داغدار این حادثه تلخ ابراز همدردی کنم و برای 
روح درگذشتگان و شهدای این حادثه مغفرت و 

آرامش طلب کنم.
وی تصریح کرد:‌ در ارتباط با این موضوع 
جمهوری اسامی ایران بر اساس تعهدات 
بین‌المللی خود و در چارچوب قوانین و مقررات 
داخلی، وظایف خود را انجام داده و در حال 

انجام است و این موضوع را دنبال می‌کند.
وی گفت: ایران در مورد این پرونده بر 
موضوع شفافیت و اجرای عدالت منطبق به 
قوانین و مقررات داخلی و تعهدات بین‌المللی 
خود تاکید دارد و بر همین اساس پس از 

بررسی‌های صورت گرفته در مورد این سانحه، 
ستاد کل نیروهای مسلح بیانیه‌ای را منتشر 
کرد.وی ادامه داد: تحقیقات قضایی و دادستانی 
نظامی تهران و تحقیقات فنی در مورد این 
سانحه دلخراش بر اساس کنوانسیون شیکاگو 
انجام شد. دادگاه ذیصلاح جمهوری اسلامی 
ایران بر مبنای صلاحیت در این زمینه در حال 
رسیدگی عادلانه به این پرونده است و متعاقب 
صدور کیفرخواست در مورد این پرونده، تا 
کنون چند جلسه دادگاه با حضور شاکیان و 
وکلا برگزار شده است.وی افزود: ایران مبتنی 
بر حسن نیت و شفافیت از نماینده سفارت 
اوکراین برای حضور در تمامی جلسات دعوت 
به عمل آورده است. در یادداشت‌هایی به 
کشورهایی که اتباع آنها در این حادثه دلخراش 
حضور داشتند از جمله کانادا، اوکراین، سوئد و 
افغانستان و همچنین اولیای دم جانباختگان از 
طرق مختلف اعلام شده که از حقوق حضور در 

دادگاه برخوردار هستند.
وی تصریح کرد: در مورد جبران خسارت 
مالی این اتفاق و دلجویی از بازماندگان مبلغی 
نیز در حدود عرف بین‌الملل و بیش از تعهدات 
کشور ذیل کنوانسیون‌های بین‌المللی تصویب 
و تعیین شده است و ستاد دیه تعیین شده در 
ارتباط با این موضوع در حال فعالیت است و 
بخشی از بازماندگان و خانواده‌ها برای دریافت 

دیه مراجعه و دریافت کرده‌اند.
پیگیری تفاهم مرزی ایران و عراق

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه چندی پیش توافقاتی 
بین ایران و عراق برای حضور نیروهای عراقی 
در مرزها جهت ایجاد امنیت و جلوگیری از 
فعالیت گروه‌های تروریستی انجام شد، آیا 
اکنون این توافقات اجرا شده و مرزها از سوی 
نیروهای مرزبانی عراق کنترل می‌شوند یا نه؟ 
تصریح کرد: مبتنی بر توافقات صورت گرفته 
بین دو کشور انتظار داشته‌ایم و داریم که 
دولت عراق به مسئولیت خود در مورد مرزهای 
مشترک عمل کند. گزارش‌هایی که مقامات 
عراقی داده‌اند ناظر بر انجام یک سری اقدامات و 
تلاش برای تامین نظر ایران در این ارتباط بوده 
است. دولت ایران انتظار دارد که دولت عراق 
به صورت کامل تعهدات خود را در این زمینه 
انجام دهد و ما نیز در این ارتباط پیگیری‌های 

خود را همچنان با دولت عراق داریم.
پیگیری حق‌آبه ایران در هیرمند و ارس

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 

به سوال دیگری در مورد حق‌آبه‌های ایران از 
هیرمند و ارس و انتشار برخی از گزارشات 
مبنی بر اینکه سهم ایران از رود ارس کاهش 
پیدا کرده و آیا در این زمینه رایزنی‌هایی با 
ترکیه انجام شده است یا نه؟ گفت: دیپلماسی 
آب و موضوع حق‌آبه‌های جمهوری اسامی 
ایران از رودخانه‌های مشترک مرکزی جزو 
موضوعات مورد اهتمام ایران است. در مورد 
هیرمند همانطور که اطلاع رسانی شده 
تلاش‌های جدی در ارتباط با تامین و احقاق 

حق‌آبه ایران انجام شده است. 
کنعانی افزود: در مورد مذاکرات با ترکیه 
در ارتباط با رودخانه ارس نیز این مسئله جزو 
موضوعات رایزنی و گفت‌وگو بین دو کشور 
است و شخص آقای رئیس جمهور در ارتباط 
با پیگیری این موضوع تاکید ویژه‌ای کردند 
و دستگاه‌های مختلف را مکلف به پیگیری 
این موضوع کردند. در عالی‌ترین سطح میان 
مقامات دو کشور این موضوع مطرح شده است 
و در نشست‌های تخصصی و کمیسیون‌های 
فنی و تخصصی بین دو کشور به صورت جدی 
این موضوع در حال پیگیری است که امیدواریم 

به نتیجه برسد.
واکنش به کفالت معترضان توسط اروپا

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر اینکه به تازگی شاهد 
این هستیم که برخی نمایندگان پارلمان 
اروپا خود را به عنوان کفیل سیاسی برخی 
از معترضین بازداشتی در جریان اعتراضات 
اخیر در ایران معرفی کرده‌اند نگاه ایران به این 
اقدام مقامات اروپایی چیست؟ تصریح کرد: ما 
متاسفانه شاهد استفاده نامطلوب و اصراف گونه 
مقامات اروپایی از مبانی و اصول مورد احترام 
در روابط بین‌الملل هستیم و در واقع آنها به 
نوعی اقدام به سوء استفاده از این مفاهیم و 
واژگان در راستای منافع و مصالح نامشروع 

سیاسی خودشان کرده‌اند.
وی با اعتقاد بر اینکه ماهیت این اقدامات 
نمایشی است، افزود: این سوال از آزاداندیشان 
و افکار عمومی دنیا وجود دارد که اگر این 
مدعیان حقوق بشر به دنبال حمایت از 
ارزش‌های انسانی هستند و اگر واقعا به دنبال 
حمایت از زندانیان سیاسی هستند چرا از توان 
خود در به‌کارگیری کفالت سیاسی چیزی که 
خودشان مدعی آن هستند در مورد هزاران 
مردم فلسطینی اعم از زن و مرد و کودک 
که در زندان‌های مخوف رژیم صهیونیستی به 

سر می‌برند استفاده نمی‌کنند. چرا از ظرفیت 
کفالت آنگونه که مدعی هستند برای حمایت 
از زندانیان سیاسی مظلوم در کشورهای متحد 
خود که ناقض حقوق بشر هستند استفاده 
نمی‌کنند. چرا از این کفالت سیاسی برای 
حمایت از آوارگان مظلوم منطقه در سوریه، 
یمن، لیبی و فلسطین استفاده نمی‌کنند و 
از این آوارگان حمایت نمی‌کنند. چرا از این 
کفالت بر اساس ادعای خود برای حمایت از 
زندانیان سیاسی که در زندان‌های اروپا و آمریکا 
هستند استفاده نمی‌کنند. کنعانی افزود: این 
اقدامات، اقدامات بی ارزشی است و لوث کردن 
مفاهیم حقوقی است که می‌تواند بار مثبت 
داشته باشد ولی با استفاده سیاسی مورد بی 

مهری قرار می‌گیرد.
واکنش رسمی ایران به جعل عنوان 

خلیج فارس توسط عراق 
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
همچنین در پاسخ به سوالی درباره استفاده از  
یک نام مجعول به جای خلیج فارس توسط 
برخی از مقامات عراقی و در جریان برگزاری 
یک رویداد ورزشی در این کشور و پی‌گیری‌های 
وزارت امور خارجه ایران در این ارتباط اظهار 
کرد: دستگاه دیپلماسی در این زمینه واکنش 
نشان داده حتی پیش از اینکه این موضوع 
در فضای رسانه‌ای ما در داخل مطرح شود ، 
جمهوری اسامی ایران و دستگاه دیپلماسی 
بلافاصله در این زمینه به صورت رسمی واکنش 
نشان داده است. کنعانی با تاکید بر این که 
خلیج فارس، خلیج فارس است و چیزی در 
این رابطه در قالب فوتبال یا اظهارات و اقدامات 

مسئولان دولت‌های خارجی و یا غیر مسئولان، 
این واقعیت مسلم و غیرقابل انکار تاریخی را به 
هیچ عنوان تغییر نخواهد داد، خاطرنشان کرد:  
بعد از مطلع شدن، اعتراض خود را رسما به 
دولت عراق در این رابطه ابلاغ کردیم و این 
موضوع را مورد تأکید  و پی گیری قرار خواهیم 
داد. کنعانی افزود : چون این موضوع در قالب 
یک رخداد ورزشی رخ داده است،  شاهد اقدام 
وزارت ورزش و اقدام فدراسیون فوتبال ایران 
نیز در این رابطه بودیم . سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران ، همچنین در 
مورد اخبار منتشر شده در برخی از رسانه‌های 
اروپایی و غربی درباره اضافه شدن احتمالی 
نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فهرست 
سازمان‌های تروریستی در اروپا و انگلیس اظهار 
کرد :  در ارتباط با اظهارات غیررسمی از این 
دست نه مایلم اظهارنظر بکنم و نه قضاوت 
زودهنگام می‌کنم. وی ادامه داد : مایلم تأکید 
کنم آنهایی که خودشان اقدام تروریستی 
انجام داده و متهم اصلی حمایت از تروریسم 
هستند، حق ندارند قهرمانان مبارزه با تروریسم 

بین‌المللی را به تروریسم متهم کنند. 
آنهایی که قهرمان مسلم و شناخته شده 
مبارزه با تروریسم بین‌المللی را به صورت 
ناجوانمردانه و با نقض منشور ملل و حاکمیت 
یک کشور مستقل ترور کردند و کشورهایی که 
از این اقدام جنایتکارانه حمایت کردند، حق 
ندارند در خصوص قهرمانان مبارزه با تروریسم 
ما از الفاظ ناروا و الفاظی که ارتش‌های 
خودشان شایسته آن هستند، استفاده کنند و 

چنین صفتی برازنده خودشان است.

کنعانی مطرح کرد

ابلاغ اعتراض ایران درباره جعل عنوان »خلیج فارس« به دولت عراق

بنابر گزارش رسانه‌های رژیم اسرائیل، مقامات ارشد آمریکا قرار است در 
ماه میلادی جاری در قدس اشغالی با نخست‌وزیر جدید اسراییل و کابینه او 
دیدار کنند و رایزنی‌هایی سیاسی درباره موضوعات مهم از جمله ایران داشته 
باشند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه آی24، رسانه‌ها گزارش دادند که 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا قرار است به منظور آشنایی بهتر با 
دستور کار دولت جدید رژیم صهیونیستی، آخر ماه میلادی جاری به قدس 

اشغالی سفر کند.
طبق گزارش‌ها، سفر بلینکن همچنین به منظور آماده‌سازی مقدمات 
سفر ماه فوریه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسراییل به آمریکا انجام 
می‌شود. پیش از سفر بلینکن، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا قرار 
است 19 ژانویه برای برخی رایزنی‌های سیاسی با نتانیاهو و وزرای کابینه 
او در قدس اشغالی باشد. هم سالیوان و هم بلینکن تلاش خواهند کرد با 
نتانیاهو و کابینه او بر سر حساس‌ترین مسائل از جمله »تهدید ایران«، 
روابط با فلسطین و تلاش‌هایشان برای کشاندن اسراییل به دیوان بین‌المللی 

کیفری و جنگ اوکراین به تفاهم برسند.

سفر بلینکن به قدس اشغالی با پرونده ایران
رهبر کاتولیک‌های جهان خواستار از سرگیری مذاکرات هسته ای ایران 
شد. پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان دیروز )دوشنبه( در جریان 
نطق خود، خواستار از سرگیری مذاکرات رفع تحریم‌ها شد. به گزارش ایرنا، 
پاپ در جریان نطق خود که به صورت زنده از تارنمای »واتیکان نیوز« پخش 
شد، اعلام کرد: نگرانی خاصی به دلیل وقفه در مذاکرات برای ازسرگیری 
برجام که به »توافق هسته ای ایران« معروف است، به وجود آمده است.
برای جلوگیری از بروز جنگ در منطقه باید مذاکرات ازسرگرفته شود. وی 
در سخنان خود همچنین خطاب به اعضای هیات‌های دیپلماتیک که برای 
تبریک سال نو میلادی به »سریر مقدس« رفته بودند، ابراز امیدواری کرد که 
هر چه سریعتر یک راه حل ملموس برای تضمین آینده‌ای امن‌تر به دست 
آید. اظهارات رهبر کاتولیک‌های جهان در حالی مطرح شد که گفت‌وگوها 
درباره ازسرگیری اجرای کامل برجام پس از ماه‌ها رایزنی‌های فشرده به 
مرحله‌ای رسیده است که چنانچه ایالات متحده آمریکا به عنوان طرف نقض 
کننده برجام مطالبات منطقی ایران و الزامات شکل‌گیری یک توافق پایدار 

و قابل اتکاء را بپذیرد، توافق نهایی حاصل خواهد شد.

درخواست پاپ درباره مذاکرات هسته‌ای
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه کابینه‌اش ضمن مطرح کردن 
اظهاراتی در حمایت از ناآرامی‌های اخیر در ایران، باری دیگر بر قصدش برای 
ممانعت از احیای توافق هسته‌ای تاکید کرد. به نوشته روزنامه اورشلیم پست، 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه هفتگی کابینه‌اش، 
اظهاراتی مداخله‌جویانه را در حمایت از ناآرامی‌های اخیر در ایران مطرح کرد. 
نتانیاهو در ادامه مدعی شد که ایران »تهدیدی برای منطقه و جهان« است. 
او باری دیگر با ابراز مخالفت آشکار با توافق هسته‌ای گفت: ما هر کاری انجام 
خواهیم داد تا مانع بازگشت به توافق بد هسته‌ای بشویم. برخلاف تصور عموم، 
توافق خطرناک هسته‌ای لغو نشده است. من فکر می‌کنم احتمال]احیای توافق 
هسته‌ای[ هنوز وجود دارد. ما این کار را خواهیم کرد. به گزارش ایسنا، نتانیاهو، 
هفته گذشته نیز در جمع وزیران کابینه‌اش گفته بود: دولت ما متفاوت است و 
عملکرد آن نیز متفاوت خواهد بود. ما در عرصه بین‌المللی، آشکارا و از موضع 
قدرت علیه بازگشت به توافق هسته‌ای ]برجام[ فعالیت خواهیم کرد، فقط 
پشت درهای بسته با رهبران]جهان[ صحبت نخواهیم کرد، بلکه در حیطه افکار 

عمومی، سرسختانه و آشکارا عمل خواهیم کرد.

سماجت نتانیاهو برای مقابله با احیای برجام 


